障がい者総合支援協議会こども支援部会・

令和５年度第１回学童小部会 会議録（概略）

１ 日 時  令和５年８月８日（火）１５：３０～

２ 場 所  松山センタービル４階 第２会議室

３ 出席者  会員 9 名、事務局 3 名

       あゆみ学園、福角会指定相談支援事業所、放課後等デイサービス天使園、

こどもの相談室ふらっと、みなら特別支援学校、愛媛大学附属特別支援学校、

子ども総合相談センター事務所、障がい福祉課

子育て支援課（臨時）

４ 議題に対しての協議内容

・当小部会の概要、これまでの取り組み・協議内容について説明。

・昨年度までに、放課後等デイサービス事業所と学校の連携や事業所間での連携、支援の質的向上に

ついての課題があがっている。

・乳幼児小部会と同様、取り組みのひとつとして（仮称）放課後等デイサービス事業所連絡協議会の

立ち上げを検討していくこととし、今年度は令和 6 年度の同協議会設立に向けた準備の協議を行い

たい。

・同協議会の規約案について協議。

５ 児童クラブの現状について、子育て支援課担当者から説明、意見交換

６ 次回議題

・（仮称）放課後等デイサービス事業所連絡協議会で実施する事業についての検討。